Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение –

	Код

	Средняя общеобразовательная школа с.Новоселовка
	Форма по ОКУД
	0301005

	Екатериновского района
	по ОКПО
	47742743

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ

«Об организации питания в 2013– 2014 учебном году».

              В соответствии с рекомендациями Управления образования администрации Екатериновского муниципального района    «Об организации школьного питания в 2012 – 2013 учебном году», в исполнении Закона РФ «Об образовании»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать рациональное питание школьников с 03.09.2012г.

2.Утвердить десятидневное меню в МКОУ СОШ с.Новоселовка.

 3.Ответственным за организацию школьного питания назначить директора школы Ганзенко Татьяну Алексеевну

4.Назначить ответственным за своевременный учёт и контроль компенсационных выплат на школьное питание социального педагога Кузнецову Т.В.

5. Кузнецовой Т.В.  ежемесячно по форме составлять мониторинг питания школьников и до 15 числа каждого месяца предоставлять в РУО,  оформлять заявку на компенсационные выплаты для организации питания до 15 числа каждого месяца.

6.Назначить ответственным за оформление заказа для обучающихся 1 – 4 классов на школьное молоко, заполнение отчетной документации Шалыгину Л.В.

7.Назначить ответственным за составление отчётности по питанию по школе и дошкольному подразделению д\с «Ромашка» до 1числа

   каждого месяца  Шалыгину Л.В.

8.Назначить ответственным за составление  меню повара Чулкову О.Ф.(школа), Степанову Н.А.(д/с)

Поварам при составлении меню руководствоваться рекомендованным 10 – дневным меню, составленным с учётом калорийности и разнообразия ассортимента.

9.Назначить ответственным за приготовление из дезинфицирующих средств

   дезинфицирующего раствора кухонного работника Григорьеву С.В.

10.Утвердить состав бракеражной комиссии:

В школе:

   Кузнецова Т.В. – социальный педагог

   Чулкова О.Ф. – повар

   Казанкова Г.С.- медицинский работник Новоселовского ФАП

В садике:

Степанова Н.А.-повар

Левкина Е.А.-воспитатель

Казанкова Г.С.- медицинский работник Новоселовского ФАП

9. Утвердить график посещения

Школьной  столовой

    Завтрак   9.15 – 9.30

    Обед  классы  12.00 – 12.30

Режим питания в детском саду:

  8,30-9,00. Завтрак.

   10.00 – второй завтрак
  12,30-13,00. Обед.

  16,00-16,30. Полдник.

12.Утвердить график получения молока обучающимися начальной школы

с 9.15 – 9.30

13.Установить на 2013 – 2014учебный год норматив питания:

    - обучающиеся из числа малообеспеченных семей-  10 рублей

-воспитанников из числа малообеспеченных семей-  14 рублей

 14.Установить стоимость питания:

   По школе

     Завтрак – 10 рублей

     Обед – 15 рублей

Обеспечить детей дошкольного подразделения «Ромашка» 26 человек за счет средств родителей   850  руб,

15.Членам родительского комитета организовать питание школьников, не относящихся к льготной категории. Председателю ПК, членам РК ежемесячно производить учёт потраченных средств, 1 раз в четверть выступать перед родителями с отчетом по организации питания.

16.Классным руководителям:

     -проводить работу с родителями и обучающимися по пропаганде горячего

      питания

     -проводить контроль и учёт охвата детей школьным питанием.

     -контролировать своевременное обновление документов на получение

 компенсационных выплат.

17.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

	Руководитель организации
	директор

	Т.А.Ганзенко

	(должность)

	(личная подпись)

	(расшифровка подписи)

МП

С приказом ознакомлены:

_______/Кузнецова Т.В./
«___»__________2013 г.

_______/Шалыгина Л.В./  «_____»________2013г

_______/Чулкова О.Ф./       «____»_________2013г

_______/Степанова Н.А./    «____»_________2013г.